
 

COMUNE DI MARTIRANO 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

 
N°  52 del 20/08/2020 

 

Oggetto: Regione Calabria DD n. 6049 del 03/06/2020. Erogazione di misure per il   
                sostegno e la solidarietà alimentare in favore di nuclei familiari in difficoltà,  
                anche temporanea, dovuta all’emergenza sanitaria da Covid-19, di cui al DGR  
                22/2020. Assunzione nel redigendo bilancio 2020/2022. Annualità 2020 del  
                finanziamento concesso al Comune di Martirano e determinazione nella  
                gestione del procedimento relativo. 

 

L’anno Duemilaventi il giorno venti (20 ) del mese di Agosto alle ore 11,30 nella sala 
Consiliare del Comune suddetto all’uopo individuata, con decreto sindacale n.01/2020,la 
Giunta Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita con la presenza dei Signori: 

 

ASSESSORI  PRESENTI ASSENTI 

BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X  

CARULLO PIERO Vice Sindaco X  

AIELLO ANTONELLO Assessore X  

 

Partecipa il Segretario Comunale, in servizio a scavalco D.ssa  Rosetta Cefalà. 

 

 Il Sindaco, Bartolotta Francesco , constatato preliminarmente :  

che gli intervenuti sono in numero legale, 

che tutti i presenti muniti dei dispositivi di sicurezza, sono disposti assicurando tra di loro 
la distanza ben oltre quella minima di un metro, prescritta dai provvedimenti governativi in 
materia di emergenza sanitaria daCOVID-19; 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto 
indicato premettendo che,sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti 
i pareri a norma dell’art. 49, T.U. 267/2000: 
In ordine alla regolarità tecnica: del Responsabile del Servizio interessato; 

In ordine alla regolarità contabile: del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che la Regione Calabria, con il DD n. 6049 del 3/06/2020 ha approvato la misura “Erogazione di 
misure per il sostegno e la solidarietà alimentare in favore di nuclei familiari in difficoltà, anche temporanea, 
dovuta all’emergenza sanitaria da Covid-19 di cui alla DGR 22/2020; 
Che detta misura prevede l’erogazione ai Comuni di somme da utilizzare in buoni spesa per l’acquisto di 
generi di prima necessità; 
Che la misura medesima prevede una Governance regionale, demandando ai Comuni le funzioni operative 
di individuazione dei soggetti percettori dei previsti benefici; 
Che al fine di rendere possibile l’esplicazione di dette funzioni, è stata sottoscritta una apposita convenzione 
tra questo Comune e il competente servizio della Regione Calabria, che prevede l’erogazione di una prima 
quota pari all’80% della somma complessivamente destinata; 
Che, tra l’altro, l’accreditamento di tale quota è subordinato all’adozione di un apposito atto deliberativo  
di  assunzione  del  finanziamento  nel  redigendo  bilancio  2020  e  pluriennale 2020/2022 al capitolo  182 
in entrata e 1448/1 in uscita in bilancio del finanziamento di che trattasi ,individuando il Responsabile del 
Procedimento nella persona del Geom. Brasilino Marino, che supporterà il Responsabile del Servizio 
Amministrativo- Servizi socio-assistenziali  di questo Ente, deputato alla gestione della pratica di che 
trattasi; 
Preso atto del Decreto Ministeriale del 13 Dicembre 2019, pubblicato nella GU n.295 del 17/12/2019 che 
ha prorogato al 31 marzo 2020 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte 
degli Enti locali, più volte ulteriormente differito, per ultimo al 30/09/2020 per effetto della L. 17/07/2020 
n. 77  , di conversione del D.L. 34/2020 ( Decreto Rilancio); 
Dato atto che per effetto di tale proroga è attualmente vigente l'istituto dell'esercizio provvisorio ex art 163 
del D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il redigendo Bilancio di previsione Bilancio di Previsione Finanziario pluriennale 2020/2022;  
Ritenuto di assumere nel redigendo bilancio pluriennale finanziario 2020/2022 annualità 2020- al capitolo 
182 in entrata e 1448/1 in uscita, il finanziamento di euro 4.813,53 assegnato al Comune di Martirano ai fini 
dell’attuazione della Misura approvata dalla Regione Calabria con DD n. 6049 del 03/06/2020. 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
Visto il D.Lgs. 18/ 0 8 / 2000, n. 267, recante: “T. U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 Vista La Legge 30/12/2019 n. 160 ( Legge di Bilancio 2020); 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei servizi 
interessati , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000 (TUEL);  
 
Ad unanimità di voti, resi nei modi di legge, 

DELIBERA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

 
1. Di assumere, nel redigendo bilancio pluriennale finanziario 2020/2022 - annualità 2020 - al capitolo 

182 in entrata e e cap. 1448/1 in uscita, il finanziamento di euro 4.813,53 assegnato al Comune di 
Martirano ai fini dell’attuazione della Misura approvata dalla Regione Calabria con DD n. 6049 del 
03/06/2020. 
 

2. Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo – settore socio-assistenziali gli 
adempimenti gestionali di competenza ai sensi dell’art. 107 D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
3. Di individuare nel Geom. Brasilino Marino,  il responsabile del Procedimento della procedura di che 

trattasi , che supporterà il Responsabile del Servizio Amministrativo ,come per Legge. 



 
4.  Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Regione Calabria - Dipartimento Lavoro, 

Formazione, Politiche Sociali, ai fini dell’accreditamento della quota dell’80% del finanziamento 
predetto; 
 

5. Di comunicare ai capigruppo consiliari l’adozione del presente deliberato. 

 

6. Di  dichiarare la presente deliberazione, con apposita ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Francesco Bartolotta                                                                                f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 
_______________________________________________________________________________________ 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                          
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero 

________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
f.to  Vice Sindaco Carullo Piero 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 07/09/2020 

      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 

( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line  

(art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X  ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano, li 07/09/2020 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 


